Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1821/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo que realize limpeza de área pública na Rua Caiapós, altura do numeral 780 no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize limpeza de área pública na Rua Caiapós, altura do numeral 780 no Jardim São Francisco.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por estes vereadores para solicitarem a limpeza de área pública na Rua Caiapós, altura do numeral 780 (Passarela de pedestres sob a Rodovia SP-304) no Jardim São Francisco. Os munícipes relatam que o local esta servindo de depósito (Foto em Anexo), tendo materiais como latas, sacos, garrafas, entre outros, contribuindo para a proliferação de animais, como ratos, cobras e insetos no local, além de servir de criadouro para o mosquito Aedes aegypti, colocando em risco a saúde dos moradores do bairro.

 	Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.016.

Giovanni Bonfim 					Antônio Carlos Ribeiro
-vereador- 					           “Carlão Motorista”
-vereador-

ANEXO

[image: ]
55534c53-2019-452c-ace7-fe9650107342.png
PROTOCOLO 2837/2016 - 16/03/2016 14:05

image1.jpg

image2.jpeg

image10.jpeg